



Tlf.: 98 82 32 88  
broenderslev@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Torvet 10  
DK-9700 Brønderslev  
CVR-nr. 20 22 26 70

**VESTERBØLLE MASKINSTATION P/S**

**SOGNEVEJEN 213, 9620 AALESTRUP**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 11. februar 2020

---

**Finn Aage Hansen**

**CVR-NR. 35 04 06 41**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter .....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Vesterbølle Maskinstation P/S Sognevejen 213 9620 Aalestrup
	CVR-nr.: 35 04 06 41 Stiftet: 12. februar 2013 Hjemsted: Vesthimmerland Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Finn Aage Hansen, formand Asger Meldgaard Christensen John Ladekarl Andersen
<b>Direktion</b>	John Ladekarl Andersen
<b>Komplementar</b>	Komplementarselskabet Vesterbølle ApS
<b>Kommanditister</b>	John Ladekarl Andersen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 10 9700 Brønderslev
<b>Pengeinstitut</b>	Jutlander Bank A/S Store Torv 9500 Hobro

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens væsentligste aktivitet er at drive maskinstationsvirksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat 3.320 tkr., der anses for meget tilfredsstillende, er påvirket ekstraordinært i positiv retning med nettofortjeneste ved salg af driftsmidler på 2.211 tkr.

Da de forhold, som i øvrigt er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt af noterne henvises hertil.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>17.529.667</b>	<b>15.597.447</b>
Personaleomkostninger.....	1	-7.388.704	-7.061.755
Af- og nedskrivninger.....		-6.206.460	-5.476.832
Andre driftsomkostninger.....		-278.436	-412.287
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>3.656.067</b>	<b>2.646.573</b>
Andre finansielle indtægter.....		1.318	-704
Andre finansielle omkostninger.....		-337.637	-385.247
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>3.319.748</b>	<b>2.260.622</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		3.319.748	2.260.622
<b>I ALT</b> .....		<b>3.319.748</b>	<b>2.260.622</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger.....		2.700.906	2.280.027
Produktionsanlæg og maskiner.....		35.204.377	30.526.319
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>2</b>	<b>37.905.283</b>	<b>32.806.346</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>37.905.283</b>	<b>32.806.346</b>
Varelager.....		39.790	93.005
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>39.790</b>	<b>93.005</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		306.482	388.599
Andre tilgodehavender.....		3.970.403	532.625
Periodeafgrænsningsposter.....		250.322	228.256
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>4.527.207</b>	<b>1.149.480</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>406.598</b>	<b>343.682</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>4.973.595</b>	<b>1.586.167</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>42.878.878</b>	<b>34.392.513</b>
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		12.412.291	9.092.543
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>3</b>	<b>12.912.291</b>	<b>9.592.543</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		482.766	527.511
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		3.468.948	5.636.609
Leasingforpligtelser.....		15.034.768	9.427.639
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>4</b>	<b>18.986.482</b>	<b>15.591.759</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	4	5.774.810	5.270.379
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		472.880	716.710
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		3.604.852	2.743.522
Anden gæld.....		1.127.563	477.600
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>10.980.105</b>	<b>9.208.211</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>29.966.587</b>	<b>24.799.970</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>42.878.878</b>	<b>34.392.513</b>
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## NOTER

			Note
	2019 kr.	2018 kr.	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 9 (2018: 12)			
Løn og gager .....	6.580.462	6.385.625	
Pensioner.....	601.772	516.197	
Andre omkostninger til social sikring.....	104.258	78.448	
Andre personaleomkostninger.....	102.212	81.485	
	<b>7.388.704</b>	<b>7.061.755</b>	
 <b>Materielle anlægsaktiver</b>			 <b>2</b>
		Produktions- anlæg og maskiner	
	Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2019.....	2.464.952	41.923.065	
Tilgang .....	563.401	15.746.556	
Afgang.....	0	-7.978.116	
<b>Kostpris 31. december 2019.....</b>	<b>3.028.353</b>	<b>49.691.505</b>	
 Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	 184.925	 11.396.748	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-2.966.758	
Årets afskrivninger .....	142.522	6.057.138	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....</b>	<b>327.447</b>	<b>14.487.128</b>	
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....</b>	 <b>2.700.906</b>	 <b>35.204.377</b>	
 Finansielle leasingaktiver.....		21.078.081	
 <b>Egenkapital</b>			 <b>3</b>
	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	500.000	9.092.543	9.592.543
Forslag til resultatdisponering.....		3.319.748	3.319.748
<b>Egenkapital 31. december 2019.....</b>	<b>500.000</b>	<b>12.412.291</b>	<b>12.912.291</b>

## NOTER

						Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>						<b>4</b>
	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo	
Gæld til realkreditinstitutter...	526.766	44.000	300.000	570.511	43.000	
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....	5.636.104	2.167.156	0	7.793.914	2.157.305	
Leasingforpligtelser.....	18.598.422	3.563.654	887.600	12.497.713	3.070.074	
	<b>24.761.292</b>	<b>5.774.810</b>	<b>1.187.600</b>	<b>20.862.138</b>	<b>5.270.379</b>	
 <b>Eventualposter mv.</b>						<b>5</b>
Selskabet har indgået oliekontrakter på i alt 800.000 liter á 3,385 kr. med udløb 31. december 2021. Den samlede forpligtelse på balancetidspunktet udgør 2.708 tkr.						
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>						<b>6</b>
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er stillet virksomhedspant på i alt 4.500 tkr., jf. tinglysningslovens § 47 C, f.s.v. angår goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi), lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, motorkøretøjer, der ikke er eller tidligere har været registreret, driftsinventar og driftsmateriel, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, drivmidler og andre hjælpstoffer, besætning, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 14.472 tkr.						
Til sikkerhed for gæld i realkreditinstitutter, 570 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 2.701 tkr.						
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er deponeret ejerpantebrev 2.000 tkr. med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 2.701 tkr.						
 <b>Særlige poster</b>						<b>7</b>
Realisationsavancer ved salg af maskiner, 2.489 tkr., indgår i andre driftsindtægter, og realisationstab ved salg af maskiner, 278 tkr., indgår i andre driftsomkostninger.						
				<b>2019</b>	<b>2018</b>	
				kr.	kr.	
Realisationsavancer.....				2.488.947	1.231.907	
Realisationstab.....				-278.436	-412.287	
				<b>2.210.511</b>	<b>819.620</b>	
